
    
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  

 Secretaria De Educação Profissional e Tecnológica Instituto 
Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Acre  

  

EDITAL COMPLEMENTAR Nº 09, DE 27 DE DEZEMBRO DE 2018  

REFERENTE AO EDITAL 05/2018 DE 19 DE NOVEMBRO DE 2018  

  

PROCESSO SELETIVO INTERNO PARA BOLSISTAS - DA INCUBAC  

  

O Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Acre – Ifac, a Pró-Reitoria de Pesquisa 
Inovação e Pós-Graduação – Proinp, através da Coordenação de Incubadora de Empresas – 
Coinc, do Núcleo de Inovação Tecnológica – Nit/Ifac, considerando o que dispõe as Resoluções 
140/2013 e 197/2014, RESOLVE:  
  

1. Prorrogar o prazo de entrega da documentação, informado no item 2 do edital 
complementar 08 de 21 de dezembro de 2018, especificamente para os candidatos 

classificados para o Campus Rio Branco/Baixada do Sol (CRB/CBS) devido período de 
recesso de final de ano e em virtude do fechamento do campus Rio Branco para 
dedetização. 

  

Ficam então estabelecido os novos prazos de entrega: 

Dias: 07 a 11/01/2019. 

Local: INCUBAC, Campus Rio Branco. Av. Brasil, 920 Xavier Maia, Rio Branco – Acre. 

Horários: das 08:00h às 12:00h e das 13:00h às 17:00h 

 

 

 

 

(Originado assinado)  

PEDRO RAIMUNDO SOARES DE SOUZA  

Pró-Reitor de Pesquisa Inovação e Pós-Graduação Segundo Substituto Eventual  

Portaria IFAC Nº 1.666, de 13/12/2016  

  

  

  

  

  

(Originado assinado)  

Dr. LUÍS PEDRO DE MELO PLESE  
1° Reitor Substituto, Portaria IFAC n° 634, de 7 de maio de 2018.  

  

   


